

PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA					PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
PROJ	Projeto complmentar de Ciclovía da Rau Atônio Bayer						
LOCAL.	Rua Antônio Bayer - Tijuca				DATA 22/09/2017		
DATA	Janeiro de 2019 (SINAPI)						
BDI UTILIZADO 23,90%							
ITEM	CODIGO (SINAPI /	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO SERV.
1	SERVIÇOS					#REF!	
		Preparo e regularização de terreno irregular		3.250,30	4,00	4,96	16.121,48
	93679	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/PAVER/ 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO (VERMELHO e AMARELO)	m²	1.038,05	57,16	70,82	73.514,56
	Comp. Própria	ASSENTAMENTO DE TAPPAO DE CONCRETO E NIVELAMENTO DA CAIXA (Boca de Lobo)	UNID.	23,00	77,70	96,27	2.214,21
VALOR TOTAL R\$							91.850,25
DATA:		NOME:		ASSINATURA:			
		Miguel Arcanjo de Azevedo Neto					
		Nº CREA / CAU:					
		083727-8					